Проект

[image: image1.jpg]

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО, СРЕДНЕГО БИЗНЕСА
И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ комитета

по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 13 апреля 2020 года №8

В целях реализации мероприятия «Содействие органам местного самоуправления по организации мониторинга деятельности субъектов малого
и  среднего предпринимательства и потребительского рынка (субсидии бюджетам муниципальных образований)» подпрограммы 1 «Создание условий
для инвестиционной привлекательности региона» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394, приказываю:

1. Внести в Регламент проведения в Ленинградской области мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и потребительского рынка в 2020-2024 годах (далее – Регламент), утвержденный приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 13 апреля 2020 года № 8, следующие изменения:

пункт 6.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставленных сведений администрациями городских и сельских поселений, заверенных подписью главы администрации»;

в приложении к Регламенту «Формы регионального сбора данных» в форме
1-ПОТРЕБ в примечании к разделу I «Объекты бытового обслуживания» абзац первый изложить в следующей редакции:

«<*> В целях организации настоящего мониторинга определить коды видов
деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам: 18.14, 23.70, 43.21,
43.31, 43.32, 43.32.3, 43.33, 43.34, 43.91, 43.99, 43.99.3, 43.99.4, 43.99.5, 43.99.9, 45.2, 45.20, 45.21, 45.22, 45.23, 58.19, 74.20, 74.30, 77.29, 81.10, 81.22, 81.30, 88.91, 93.29, 93.29.2, 93.29.9, 95.2, 95.22.1, 95.23, 95.24, 95.25, 95.29, 96.01, 96.02, 96.03, 96.04, 96.09, 13.30.3; 13.92.2; 13.99.4; 14.11.2; 14.12.2; 14.13.3; 14.14.4; 14.19.5; 14.20.2; 14.31.2; 14.39.2; 15.20.5; 31.02.2; 31.09.1; 31.09.2; 32.12.6; 32.13.2; 33.12; 33.13; 74.20; 77.21; 77.22; 81.21.1; 95.11; 95.12; 95.21; 95.22; 95.22.2.».
2. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития малого и среднего бизнеса комитета.
Председатель комитета

по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка

Ленинградской области

С.И. Нерушай